
UCHWAŁA NR LXXIV/408/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BIAŁEJ PISKIEJ 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j.: Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się nie uwzględnić petycji wniesionej w dniu 19 października 2022 roku w przedmiocie 
uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 
Marcowej) z przyczyn, o których mowa w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białej Piskiej do zawiadomienia Wnoszącego 
petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Białej Piskiej 

 
 

Marek Grabowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB6D4B6-E03A-4F96-8221-6F2EF8C74CD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 19 października 2022 r. do Rady Miejskiej w Białej Piskiej wpłynęła petycja w przedmiocie 
uroczystego uczczenia 100 rocznicy uchwalenia pierwszej – Polskiej Republikańskiej Konstytucji (Konstytucji 
Marcowej) z 1921/22 roku. Wnoszący petycję zaproponował aby w grudniu 2022 r. zorganizować uroczystą 
sesję Rady poświęconą jubileuszowi Konstytucji Marcowej i inauguracji prezydentury drugiego prezydenta 
Rzeczy Pospolitej prof. Stanisława Wojciechowskiego. 

Powyższa petycja rozpatrywana była na posiedzeniach Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, w dniach 
24 października 2022 r. oraz 24 listopada 2022 r. Komisja dokonując analizy wniesionej petycji uznała, że 
ranga takiej uroczystości wymaga odpowiedniego czasu i przygotowania. Dodatkowo Przewodniczący Komisji 
zaznaczył, że Rada pracuje zgodnie z przyjętym planem pracy a miesiąc grudzień jest czasem wzmożonej pracy 
Rady. 

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednomyślnie podjęła wniosek 
o nieuwzględnianiu petycji i takie stanowisko rekomenduje Radzie Miejskiej w Białej Piskiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7DB6D4B6-E03A-4F96-8221-6F2EF8C74CD5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



